
 
 

UCHWAŁA NR XVII/35/2025 
RADY GMINY WIELGOMŁYNY 

z dnia 7 sierpnia 2025 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Wielgomłyny na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c), d) oraz i), pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 222, 
art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 242, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.),  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu Gminy o kwotę 94.085,00 zł zgodnie z Tabelą Nr 1 do Uchwały. 

§ 2. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy o kwotę 94.085,00 zł i dokonuje się przeniesień wydatków 
budżetowych między działami, rozdziałami i paragrafami zgodnie z Tabelą Nr 2 do Uchwały. 

§ 3. Budżet Gminy po zmianach wynosi: 

1) dochody 39.082.196,29 zł w tym: dochody bieżące 31.210.404,58 zł; dochody majątkowe 7.871.791,71 zł; 

2) wydatki 40.677.461,52 zł w tym: wydatki bieżące 30.103.978,43 zł; wydatki majątkowe 10.573.483,09 zł. 

§ 4. Plan nakładów na zadania inwestycyjne realizowane w roku 2025 przedstawia się zgodnie z Tabelą 
Nr 3 do Uchwały. 

§ 5. Deficyt budżetu w wysokości 1.595.265,23 zł zostanie sfinansowany: 

1) przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 12.284,53 zł; 

2) przychodami pochodzącymi ze szczególnych zasad wykonywania budżetu określonych w ustawie 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w wysokości 110.000,00 zł; 

3) przychodami wynikającymi z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w wysokości 
107.780,70 zł; 

4) nadwyżką z lat ubiegłych w wysokości 500.000,00 zł; 

5) przychodami z tytułu kredytów i pożyczek w wysokości 865.200,00 zł. 

§ 6. Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 2.155.265,23 zł oraz łączną kwotę 
rozchodów budżetu w wysokości 560.000,00 zł zgodnie z Tabelą Nr 4 do Uchwały. 

§ 7. Spłata kredytów i pożyczek w wysokości 560.000,00 zł zostanie sfinansowana: 

1) nadwyżką z lat ubiegłych w wysokości 160.200,00 zł; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 21 sierpnia 2025 r.

Poz. 8532



2) przychodami z tytułu kredytów i pożyczek w wysokości 399.800,00 zł. 

§ 8. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wielgomłyny. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Przemysław Pawlus 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 8532



Tabela Nr 1 do uchwały Nr XVII/35/2025 

Rady Gminy Wielgomłyny 

z dnia 7 sierpnia 2025 r. 

Plan dochodów 

Rodzaj zadania: Poroz. z JST     

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

bieżące razem: 75 959,60 0,00 0,00 75 959,60 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Własne     

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 520 253,00 0,00 6 000,00 1 526 253,00 
 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 350 500,00 0,00 6 000,00 356 500,00 
  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 0,00 6 000,00 6 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 0,00 45 000,00 45 000,00 
 92195  Pozostała działalność 0,00 0,00 45 000,00 45 000,00 

  2710 Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 0,00 0,00 45 000,00 45 000,00 

bieżące razem: 27 042 630,71 0,00 51 000,00 27 093 630,71 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 133 014,06 0,00 0,00 133 014,06 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 8532



 
majątkowe 

700   Gospodarka mieszkaniowa 20 158,00 0,00 5 825,00 25 983,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 20 158,00 0,00 5 825,00 25 983,00 
  0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 649,00 0,00 5 825,00 6 474,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 180 000,00 0,00 30 000,00 210 000,00 
 90095  Pozostała działalność 180 000,00 0,00 30 000,00 210 000,00 

  6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

180 000,00 0,00 30 000,00 210 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 462 980,67 0,00 15 000,00 2 477 980,67 
 92195  Pozostała działalność 1 133 000,00 0,00 15 000,00 1 148 000,00 

  6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

300 000,00 0,00 15 000,00 315 000,00 

majątkowe razem: 7 820 966,71 0,00 50 825,00 7 871 791,71 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 1 098 171,24 0,00 0,00 1 098 171,24 

Rodzaj zadania: Zlecone     

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

852   Pomoc społeczna 42 844,94 -7 740,00 0,00 35 104,94 
 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 35 040,00 -7 740,00 0,00 27 300,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

35 040,00 -7 740,00 0,00 27 300,00 

bieżące razem: 4 048 554,27 -7 740,00 0,00 4 040 814,27 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem: 38 988 111,29 -7 740,00 101 825,00 39 082 196,29 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 1 231 185,30 0,00 0,00 1 231 185,30 

Przewodniczący Rady Gminy 

Przemysław Pawlus 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 8532



Tabela Nr 2 do uchwały Nr XVII/35/2025 

Rady Gminy Wielgomłyny 

z dnia 7 sierpnia 2025 r. 

Plan wydatków 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 3 453 656,57 -44 819,00 3 408 837,57 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 1 628 000,00 -14 819,00 1 613 181,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 537 162,77 -14 819,00 522 343,77 
   Własne 537 162,77 -14 819,00 522 343,77 
 01095  Pozostała działalność 1 788 496,57 -30 000,00 1 758 496,57 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 170 000,00 -30 000,00 140 000,00 
   Własne 170 000,00 -30 000,00 140 000,00 

600   Transport i łączność 833 322,36 30 000,00 863 322,36 
 60014  Drogi publiczne powiatowe 75 959,60 30 000,00 105 959,60 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 30 000,00 30 000,00 
   Poroz. z JST 0,00 30 000,00 30 000,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 158 831,00 -1 500,00 157 331,00 
  4270 Zakup usług remontowych 40 000,00 -1 500,00 38 500,00 
   Własne 40 000,00 -1 500,00 38 500,00 
 60017  Drogi wewnętrzne 590 870,00 -1 500,00 589 370,00 
  4270 Zakup usług remontowych 35 000,00 -1 500,00 33 500,00 
   Własne 35 000,00 -1 500,00 33 500,00 
 60020  Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 369,00 3 000,00 3 369,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 3 000,00 3 000,00 
   Własne 0,00 3 000,00 3 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 404 054,03 -13 986,00 1 390 068,03 
 75495  Pozostała działalność 1 212 490,46 -13 986,00 1 198 504,46 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 155 000,00 -13 986,00 141 014,00 
   Własne 155 000,00 -13 986,00 141 014,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 8532



 
801   Oświata i wychowanie 14 675 598,04 -1 370,00 14 674 228,04 

 80101  Szkoły podstawowe 8 623 533,00 5 825,00 8 629 358,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 304 698,00 5 825,00 310 523,00 
   Własne 304 698,00 5 825,00 310 523,00 
 80195  Pozostała działalność 2 634 235,11 -7 195,00 2 627 040,11 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 185 000,00 -7 195,00 1 177 805,00 
   Własne 1 185 000,00 -7 195,00 1 177 805,00 

852   Pomoc społeczna 2 279 505,57 -7 740,00 2 271 765,57 
 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 310 846,15 -7 740,00 303 106,15 
  4300 Zakup usług pozostałych 27 040,00 -7 740,00 19 300,00 
   Zlecone 27 040,00 -7 740,00 19 300,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 291 600,00 51 000,00 2 342 600,00 
 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 290 000,00 6 000,00 296 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 50 000,00 6 000,00 56 000,00 
   Własne 50 000,00 6 000,00 56 000,00 
 90095  Pozostała działalność 418 000,00 45 000,00 463 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 500,00 15 000,00 16 500,00 
   Własne 1 500,00 15 000,00 16 500,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 75 000,00 30 000,00 105 000,00 
   Własne 75 000,00 30 000,00 105 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 443 480,28 81 000,00 3 524 480,28 
 92195  Pozostała działalność 1 326 000,00 81 000,00 1 407 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 25 000,00 25 000,00 
   Własne 0,00 25 000,00 25 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 5 000,00 5 000,00 
   Własne 0,00 5 000,00 5 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 487 000,00 51 000,00 538 000,00 
   Własne 487 000,00 51 000,00 538 000,00 

Razem: 40 583 376,52 94 085,00 40 677 461,52 

Przewodniczący Rady Gminy 

Przemysław Pawlus 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 8532



Tabela Nr 3 do uchwały Nr XVII/35/2025 

Rady Gminy Wielgomłyny 

z dnia 7 sierpnia 2025 r. 

Plan nakładów na zadania inwestycyjne 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 2 800 697,00 - 44 819,00 2 755 878,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 1 628 000,00 - 14 819,00 1 613 181,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 537 162,77 - 14 819,00 522 343,77 

   
Budowa sieci wodociągowej rozdzielczej w miejscowości Myśliwczów i 
Bogusławów na części działek 1003, 22, 119, 118 51 000,00 - 13 000,00 38 000,00 

   Modernizacja stacji wodociągowej Wielgomłyny i Zagórze 126 162,77 - 1 819,00 124 343,77 

 01095  Pozostała działalność 1 149 697,00 - 30 000,00 1 119 697,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 170 000,00 - 30 000,00 140 000,00 

   
Budowa sieci wodociągowej i przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie 
Gminy Wielgomłyny 170 000,00 - 30 000,00 140 000,00 

600   Transport i łączność 485 070,00 30 000,00 515 070,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 0,00 30 000,00 30 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 30 000,00 30 000,00 

   Przebudowa drogi powiatowej nr 3918E odcinek Myśliwczów - Wielgomłyny 0,00 30 000,00 30 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 210 990,46 - 13 986,00 1 197 004,46 

 75495  Pozostała działalność 1 210 990,46 - 13 986,00 1 197 004,46 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 155 000,00 - 13 986,00 141 014,00 

   Termomodernizacja budynku remizy OSP w Wielgomłynach 155 000,00 - 13 986,00 141 014,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 8532



 
801   Oświata i wychowanie 2 576 818,11 - 7 195,00 2 569 623,11 

 80195  Pozostała działalność 2 546 818,11 - 7 195,00 2 539 623,11 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 185 000,00 - 7 195,00 1 177 805,00 

   Budowa boiska przy Publicznej Szkole Podstawowej w Zagórzu 620 000,00 - 7 195,00 612 805,00 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 436 100,00 30 000,00 466 100,00 

 90095  Pozostała działalność 386 000,00 30 000,00 416 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 75 000,00 30 000,00 105 000,00 

   Granty sołeckie "Zakup kosiarki - traktorka dla sołectwa Rudka"  0,00 15 000,00 15 000,00 

   Granty sołeckie "Zakup traktorka kosiarki na potrzeby sołectwa Zagórze" 0,00 15 000,00 15 000,00 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 677 480,28 51 000,00 2 728 480,28 

 92195  Pozostała działalność 1 320 000,00 51 000,00 1 371 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 487 000,00 51 000,00 538 000,00 

   Granty sołeckie "Ogrodzenie terenu przy świetlicy wiejskiej w Pratkowicach" 0,00 15 000,00 15 000,00 

   
Nasze świetlice sołeckie na 2025 r. "Przebudowa budynku świetlicy wiejskiej wraz 
z niezbędną infrastrukturą techniczną w miejscowości Wola Kuźniewska" 220 000,00 36 000,00 256 000,00 

Razem 10 528 483,09 45 000,00 10 573 483,09 

Przewodniczący Rady Gminy 

Przemysław Pawlus 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 8532



Tabela Nr 4 do uchwały Nr XVII/35/2025 

Rady Gminy Wielgomłyny 

z dnia 7 sierpnia 2025 r. 

Plan przychodów i rozchodów na 2025 rok 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  2 155 265,23 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

905 122 284,53 

2 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego 
wynikających z rozliczenia środków określonych w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z 
udziałem tych środków 

906 107 780,70 

3 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 
rynku krajowym 952 1 265 000,00 

4 Nadwyżki z lat ubiegłych 957 660 200,00 

Rozchody ogółem:  560 000,00 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 560 000,00   

Przewodniczący Rady Gminy 

Przemysław Pawlus 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 8532


	UCHWAŁA NR XVII/35/2025 RADY GMINY WIELGOMŁYNY z dnia 7 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5
	pkt 4 w § 5
	pkt 5 w § 5

	§ 6
	§ 7
	pkt 1 w § 7
	pkt 2 w § 7

	§ 8
	§ 9

	Załącznik 1 - Plan dochodów
	Załącznik 2 - Plan wydatków
	Załącznik 3 - Plan nakładów na zadania inwestycyjne
	Załącznik 4 - Plan przychodów i rozchodów na 2025 rok

		2025-08-21T11:12:12+0000
	Polska
	Katarzyna Maria Andraszczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




